- M. Guénael GUILLERME : pour 60 000 BSA 17 € et 60 000 BSA 20 €
- M. Cyrille MANTOVANI : pour 30 000 BSA 17 € et 30 000 BSA 20 €
- M. Jean Louis SAMBARINO :  pour 30 000 BSA 17 € et 30 000 BSA 20 €
- M. Jean Jacques PERIOU :  pour 15 000 BSA 17 € et 15 000 BSA 20 €
- M. Daniel SCOURZIC :  pour 15 000 BSA 17 € et 15 000 BSA 20 €

Les BSA pourront être exercés à tout moment à compter du 1er avril 2008 et jusqu’au 31 mars 2010, soit
pour une période de deux années dans le cas des BSA 17 €, soit à compter du 1er avril 2010 et jusqu’au
31 mars 2012, soit également pour une période de deux années dans le cas des BSA 20 €. Les BSA qui
n’auront pas été exercés deviendront caducs et perdront toute valeur.

La dilution potentielle résultant de l’exercice de ces bons est de 4.80 % compte tenu des augmentations de
capital réalisées à ce jour.

  111

Tableau d’évolution du capital social au cours des 5 dernières années

Date Nature de
l’opération

Nombre
d’actions
émises

Augmentation
du capital

social

Prime
d’émission
et d’apport

Nombre
d’actions

avant

Nombre
d’actions

après

Valeur
nominale de

l’action
Capital
social

25/05/2004
Modification de

la valeur
nominale

n/a n/a n/a 37 746 4 001 076 0,50 € 2 000 538 €

12/07/2004

Augmentation de
capital

Introduction au
second marché

900 000 900 000 7 302 929 4 001 076 4 901 076 0,50 € 2 450 538 €

13/04/2006

Augmentation de
capital

Apports en
nature et levée

d’options

1 182 839 591 419 8 237 048  4 901 076 6 083 915 0,50 € 3 041 957 €

14/06/2007

Augmentation de
capital en

règlement du
dividende

152 448 76 223 1 933 041 6 083 915 6 236 363 0,50 € 3 118 181 €

10/10/2007
Augmentation de

capital
levée d’options

5 650 2 825 54 014 6 236 363 6 242 013 0,50 3 121 007 €

Tableau d’évolution des cours et des volumes

Mois Plus Haut Plus  Bas Nbre de titres
échangés

Capitaux en
millions d'euros

janv-07 14,82 14 47 774 0,68
févr-07 16,45 14,26 367 643 5,51

mars-07 16,1 14,76 94 128 1,43
avr-07 16,75 15,85 319 527 5,02
mai-07 15,87 14,8 68 027 1,05
juin-07 15,25 14,2 184 993 2,73
juil-07 14,5 13,5 84 045 1,16

août-07 13,95 12,8 122 179 1,64
sept-07 13,9 12,75 284 361 3,76
oct-07 14 12,3 102 279 1,33
nov-07 12,48 11,05 292 994 3,46
déc-07 13,5 11,2 72 872 0,88
janv-08 13,5 10,01 84 651 0,98
févr-08 13,35 11,38 65 608 0,79

mars-08 13,16 11,92 78 922 1
avr-08 13,79 12,24 121 800 1,59

112

Répartition du capital et des droits de vote

Répartition du capital et des droits de vote au 30 avril 2008

Au 30 avril 2008

Actions % Droits de vote (1) %

Finuchem 2 683 280  42,99% 5 208 916  59,16%
SH CNAi (2) 490 000  7,85% 490 000  5,57%
ENT (3) 24 005  0,38% 24 005  0,27%
Famaguan (4) 7 410  0,12% 14 820  0,17%
Delta Lloyd 315 516  5,05% 315 516  3,58%
Auto détention 1 294  0,02% n/a n/a
Divers nominatifs 116 291  1,86% 116 775  1,33%
Public 2 604 217  41,72% 2 604 217  29,58%
Total 6 242 013  100,00% 8 774 249  100%
(1)  un droit de vote double de celui conféré aux autres actions est attribué à toutes les actions pour lesquelles il est justifié d’une

inscription nominative depuis 2 ans au moins au nom du même actionnaire de nationalité française ou ressortissant de l’Union
Européenne.

(2)  Finuchem détient 91,6% de SH CNAi
(3)  holding de M. Calestroupat
(4)  holding de M. Guillerme

Aucun pacte d’actionnaires ou convention n’a été conclu postérieurement à l’Assemblée Générale du
25 mai 2004.

D’autre part, le fonds de commerce ECA faisait l’objet d’un nantissement dans le cadre de l’octroi du prêt